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To gange guld til Jylland
Danmarksturneringen sluttede under tropiske forhold i Odense Bowlinghal i den forgangne week-
end, og guldmedaljerne til både damer og herrer endte hos henholdsvis BK Viborg og Cimbrer.
"Sangkoret" fra Viborg, Aase Johansen, Tove Olsen, Lene Klitte, Bente Primdal, Lene Pedersen,
Trine Simonsen og Ingrid Christensen, gjorde det igen. De har et stort repertoire at spille på de
Viborg piger. Udover at kunne underholde en hel bowlinghal med deres glade sange, kan de altså
også det der med bowlingen og formå at slå til, når det virkelig gælder.
Inden sidste kamp mellem BK Viborg og Rossini førte BK Viborg med 4 point foran deres mod-

-- - standere. Efter de to første serier, hvor Rossini præsterede bowling i topklasse, var forspringet
skrumpet ind til et rundt O. Tredje serie gik til Viborg, og nu var kampen om guldet helt åben.
Fjerde serie skulle afgøre en Danmarksturnering som BK Viborg havde ført hele vejen gennem
grundspillet. Mere spændende kunne det ikke blive. Holdene fulgtes pænt ad det meste af vejen
gennem serien, men da Rossini pludselig kom ud med et par svage 7.- og 8. ruder slog de rutinere-
de jyder til, og afgjorde slaget til egen fordel. Det blev så guld for andet år i træk og med sejren
i landspokalfinalen vandt BK Viborg "The Double" i år.
Der var sved på panden, også hos et talstærkt publikum, i den snart 40 grader varme hal.
Sundby besatte bronze-pladsen med Stenhuset, uden Malene Møller Nielsen, der sammen med Bo
Jarlstrøm, Sisu, er i Malaysia til en stor turnering, på 4. pladsen.
Cimbrer's herrer, Kaj Olsen, Henning Ochwatt, Johnny Christiansen, John Hviid, Henrik Nielsen,
Morten Christoffersen og Anders Nørgaard, har ført hele vejen gennem slutspillet. Og i sidste runde
satte de da heller ikke denne føring over styr. Der blev spillet og fightet så hårdt på Aalborg-holdet
at Jern-Henrik, med det borgerlige efternavn Nielsen, på det nærmeste fik revet skulderen af led.
En tur på skadestuen og vagtlægen fik sat tingene på plads, og Henrik med igen.
Søndag formiddag trillede der en busfuld Cimbrer-fans op foran Odense Bowlinghal, men da var

,.--." det næsten for sent. Cimbrer havde klaret ærterne alene, og inden sidste kamp var deres forspring
på 10 point og guldet allerede hjemme.
Sisu fik sølv. En placering de faktisk også burde have en fighterpokal for. Først i sidste runde af
grundspillet fik de kæmpet sig ind i slutspilskampen om medaljer, og efter første runde i slutspillet
lå de sidst. Med kampvilje og rutine fik de i Odense skrabet de 16 point sammen, der lige var nok
til en 2. plads.
ST vandt bronze medens Rossini med kun 6 point i sidste runde røg ud af medaljerækken.

Ned- og oprykning
Nedrykningsspillet foregik i Garath Bowling og her måtte Viking og Brasilia tage den tunge tur ned
i damernes 2. division medens det på herresiden blev Sirius og HBK, der måtte ned.
Op i damernes 1. division kommer Sporvejene, København; og TBC, Odense. Hos herrerne bliver
det Center, København, og Stjernen 67, Herning.
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Århus Bowlinghal udvider
Ikke sådan at forstå at der skal flere baner ind i Echersbergsgade, men at det er Bjarne Hedegaard
og Hans Christensen fra Århus Bowlinghal, der udvider imperiet med endnu en bowlinghal i Århus.
Den nye hal, der er planlagt til 12 AMF-baner, med det hele, åbner i august måned ude i det
nordlige område omkring universitetet Centret har endnu ikke fået noget officielt navn. Det bliver
et multi-foretagende med mulighed for billard, pool og meget andet. Alt efter hvordan efterspørg-
slen bliver, kan anlægget udvides til hele 20 baner. Selvom den nye hal i Århus, på lige fod med
andre nye haller, vil satse på løsbowlerne, føres traditionen videre fra Århus Bowlinghal, således
at klubbowling også er meget velkommen.

Begge landspokaler til Viborg
BK Viborg og ST tog hver sin landspokal med hjem i det jyske.

~ Med ny dansk rekord på 2994 slog BK Viborg i finalen et næsten lige så godt spillende Sundby-
hold med "beskedne" 62 kegler. Den gamle rekord på 2982 tilhørte Sundby.
Tredjepladsen gik til Stenhuset efter 2822-2726 mod KBK 1940.
Herrernes finale stod mellem ST og HBK, og som nævnt gik sejren til ST så sikkert som 2876-
2616.
Som hos damerne gik 3. pladsen her også til Stenhuset. De slog KBK 1940 med 2889 mod 2720.

UDM-junior
De danske ungdomsmesterskaber i Odense den 17.-18. april fik følgende vindere:

PIGER
Tanja Christensen
Henriette Rasmussen
Karina Nielsen

FBK 88
Sisu
Sisu

DRENGE
Kasper Steen Hansen
Morten Frederiksen
Lars M. Hansen

Joker
GBK
Meteor

Tulip Cup 1993
Forberedelser til næste Europamesterskab for ungdom starter med Tulip Cup i Holland. Kun 4
nationer, Holland, England, Belgien og Danmark, deltog i årets mesterskab, der med sin placering
sådan ca. midt imellem to europamesterskaber skal gå hen og blive en tradition.
De danske deltagere er alle unge mennesker, der aldersmæssigt vil kunne deltage i UEM i Helsing-
fors i 1994.
I 2-mandshold blev der en 3. plads til Stefan Delin og Martin Carlsen. Ingen af 3-mandsholdene
kom i medaljerækken, hvorimod begge 5-mandshold blev toere.
I den individuelle finale blev Nina Christensen treer og hos drengene blev Rene Bøgh Hansen og
Martin Carlsen henholdsvis nr. 4 og nr. 8.

JBU er kommet på det tørre
Der forlyder drabelige historier om, at JBU's tidligere kontor flere gange har været sat under vand.
Til tider har oversvømmelserne været så voldsom, at forskelligt maskineri har lidt "haveri" .
Nu ertrængslerne forbi efter at kontoret er kommet op i jordhøjde på adressen Søren Frichs Vej 54,
8230 Åbyhøj. Det fremtidige telefonnummer er 86 15 94 00 og telefax'en nås på 86 15 10 88.
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Tyk pæl igennem et par rygter
KBU's medlemsblad "Bowlingnyt" har i deres april nummer hamret en tyk pæl igennem et par
rygter.
Det var kommet i omløb at Bryggens Bowling Center skulle lukke på grund af nedslidte baner, og
at Garath Bowlingcenter skulle lukke fordi bygningerne skulle rives ned.
Begge ting er noget sludder skriver Bowlingnyt.
BBC er ikke ved at lukke, men til gengæld i gang med en større modernisering, hvori der også skal
indgå enten en renovering af maskinerne eller køb af helt nye.
Garath kan ikke sådan bare lukkes. Deres lejekontrakt strækker sig til ind i næste århundrede. Også
i Garath er der en modernisering med bl.a. Accu-Score igang.

Lederudvikling
Uddannelsesudvalget har begået en ny folder. I folderen er de 3 obligatoriske kurser, Grundkursus
for bowlingledere, 90'ernes bowlingleder og situationsbestemt bowlingledelse, nøjere beskrevet.

Kursuskalenderen er pt.
Grundkursus for bowlingledere
11.-12. maj i Garath Bowling

90'ernes bowlingleder
1.- 2. oktober i Århus

Situationsbestemt bowlingledelse
12.-13. juni i København

Henvendelse til:

Grundkursus for bowlingledere
10.-11 sept. i Trekantsområdet

Jeanette Kjøller, tlf 31 17 55 75
Kløverbladsgade 26, 2500 Valby

Grundkursus for bowlingledere
14.-15. sept. i København

John Wozny, tlf. 6618 23 90
Banevænget 15A, 5270 Odense N

Kontoret ferielukket
I perioden 3. maj til 17. maj er forbundskontoret ferielukket og derfor ikke bemandet.
Al henvendelse kan ske til Forbundsformand

Arne Hyldekrog
Genforeningspladsen 41
2400 København NV

Tlf. 31 194989

DIF-nyt
Danmarks IdrætsForbund har indgået en samarbejdsaftale med samtlige Seandie hoteller i hele
landet.
Aftalen kan benyttes ved at bruge aftalenr. 1902.
Priserne for overnatning fredag, lørdag, søndag og natten til helligdag er: Enkeltværelse kr. 420,-.
Dobbeltværelse kr. 530,-. 3 & 4-sengsværelse kr. 595,-.
Ved mindst 3 sammenhængende overnatninger, kan ovennævnte pris ligeledes tilbydes om tors-
dagen.
Overnatning på hverdage i perioden 18/6-15/8 er: Enkeltværelse kr. 485,-. Dobbeltværelse kr. 595,-
3 & 4-sengsværelse kr. 595,-.
Udenfor denne periode tilbydes der 10% på listeprisen.


